3

СОВЕТ МИНИСТРОВ
СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от 11 февраля 2025 г. № 5

       г. Москва

	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Совета Министров Союзного государства по вопросам исполнения бюджета Союзного государства

[bookmark: _GoBack]
В целях совершенствования процедуры исполнения бюджета Союзного государства Совет Министров Союзного государства постановляет:
1. Внести в постановление Совета Министров Союзного государства от 24 июля 2015 г. № 5 «О Временном порядке исполнения бюджета Союзного государства на территории Республики Беларусь по главам 710 «Парламентское Собрание Союза Беларуси и России (Парламент Союзного государства)», 721 «Постоянный Комитет Союзного государства» и 734 «Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» ведомственной классификации расходов бюджета Союзного государства» следующие изменения:
название изложить в следующей редакции:
«О Временном порядке исполнения бюджета Союзного государства на территории Республики Беларусь по главам 710, 721, 734 и 735 ведомственной классификации расходов бюджета Союзного государства»;
в пункте 1 слова «Временный порядок исполнения бюджета Союзного государства на территории Республики Беларусь по главам 710 «Парламентское Собрание Союза Беларуси и России (Парламент Союзного государства)», 721 «Постоянный Комитет Союзного государства» и 734 «Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» ведомственной классификации расходов бюджета Союзного государства» заменить словами «Временный порядок исполнения бюджета Союзного государства на территории Республики Беларусь по главам 710, 721, 734 и 735 ведомственной классификации расходов бюджета Союзного государства».
2. Временный порядок исполнения бюджета Союзного государства на территории Республики Беларусь по главам 710 «Парламентское Собрание Союза Беларуси и России (Парламент Союзного государства)», 721 «Постоянный Комитет Союзного государства» и 734 «Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» ведомственной классификации расходов бюджета Союзного государства, утвержденный постановлением Совета Министров Союзного государства от 24 июля 2015 г. № 5, изложить в новой редакции (прилагается).
3. Внести во Временный порядок исполнения бюджета Союзного государства через органы Федерального казначейства и органы государственного казначейства Республики Беларусь, утвержденный постановлением Совета Министров Союзного государства от 22 декабря 2016 г. № 34, следующее изменение:
в пункте 7 слова «О Временном порядке исполнения бюджета Союзного государства на территории Республики Беларусь по главам 710 «Парламентское Собрание Союза Беларуси и России (Парламент Союзного государства)», 721 «Постоянный Комитет Союзного государства» и 734 «Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» ведомственной классификации расходов бюджета Союзного государства» заменить словами «О Временном порядке исполнения бюджета Союзного государства на территории Республики Беларусь по главам 710, 721, 734 и 735 ведомственной классификации расходов бюджета Союзного государства».
4. Установить, что Временный порядок исполнения бюджета Союзного государства на территории Республики Беларусь по главам 710, 721, 734 и 735 ведомственной классификации расходов бюджета Союзного государства применяется к денежным обязательствам, принятым Таможенным комитетом Союзного государства (его структурным подразделением) после вступления в силу настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      Председатель
  Совета Министров
Союзного государства                                                                        М.Мишустин

image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.jpeg

image3.png

image4.png